



REG-UTM-UNO-JEF-09  
Fecha de Revisión: 15/04/23  
Número de Revisión: 02

Durango, Dgo. a 16 de mayo de 2024

**Folio de la solicitud:**  
**100180700028124**

**C. SOLICITANTE  
P R E S E N T E.-**

Con fundamento en lo establecido en los artículos 2, 24, 42, 117, 128 y 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango; 1, 19, 21, 35, 37 y 45 del Reglamento de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Municipio de Durango, en atención a su solicitud de información formulada de manera electrónica a esta Dirección Municipal de Integridad y Transparencia de fecha 12 de abril de 2024, y registrada con folio 100180700028124, en el cual solicita:

*En el primer cuatrimestre del presente año, es decir del 1 de enero de 2024 al 30 de abril de 2024, ¿Cuánto se ha invertido en obras de pavimentación, bacheo o recarpeteo en el municipio de Durango? Por favor desglosar los montos por separado, es decir: 1) ¿Cuánto se ha invertido en pavimentación general en el primer cuatrimestre de 2024? 2) ¿Cuánto se ha invertido en bacheo en el primer cuatrimestre de 2024? 3) ¿Cuánto se ha invertido en recarpeteo en el primer cuatrimestre de 2024? Finalmente, indicar ¿Cuánto del recurso que se ha usado en este tipo de obras en el municipio de Durango, proviene de nivel federal derivado de los recursos obtenidos por la regularización de vehículos de procedencia extranjera.*

*Datos complementarios: Dirección Municipal de Administración y Finanzas Dirección Municipal de Obras Públicas del Municipio de Durango*

Hago de su conocimiento lo siguiente que, una vez solicitada la información correspondiente a la Dirección Municipal de Obras Públicas, esta atendió la presente solicitud a través de lo siguiente:

**Adjunto al presente envío a usted los oficios números DOPM-ATC/15/V/2024 con anexo, mediante el cual se otorga la respuesta oportuna a su solicitud de información.**

Sin otro particular de momento me despido de usted reiterándole nuestro compromiso con la Transparencia.

**ATENTAMENTE**  
**DIRECCIÓN MUNICIPAL DE INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA**

MSRG/vlcb

Victoria de Durango, Dgo 06 de Mayo de 2024

DOPM-ATC/15/V/2024

Asunto: Contestación a Oficio

**MTRO. MICHEL SEGISMUNDO RODRÍGUEZ GONZÁLEZ**  
"DIRECCIÓN MUNICIPAL DE INTEGRIDAD  
Y TRANSPARENCIA", INTRAM.  
P R E S E N T E.-

En atención a su oficio 100180700028124 de fecha 12 de Abril del 2024 y recibido en esta Dirección el día 19 de Abril del año en curso, en el cual el solicitante requiere la siguiente información: En el primer cuatrimestre del presente año, es decir del 1 de enero de 2024 al 30 de abril de 2024, ¿Cuánto se ha invertido en obras de pavimentación, bacheo o recarpeteo en el Municipio de Durango? por favor desglosar los montos por separado, es decir: 1) ¿Cuánto se ha invertido en pavimentación general en el primer cuatrimestre de 2024? 2) ¿Cuánto se ha invertido en bacheo en el primer cuatrimestre de 2024? 3) ¿Cuánto se ha invertido en recarpeteo en el primer cuatrimestre de 2024? Finalmente indicar ¿Cuánto del recurso que se ha usado en este tipo de obras en el municipio de Durango, proviene de nivel federal derivado de los recursos obtenidos por la regularización de vehículos de procedencia extranjera.

. Datos complementarios: Dirección Municipal de Administración y Finanzas, Dirección Municipal de Obras Públicas del Municipio de Durango.

Al respecto me permito anexar al oficio la información correspondiente.

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes para cualquier duda y aclaración al respecto.

ATENTAMENTE

ING. JOSÉ JAVIER CHAVEZ CIBRIÁN  
DIRECTOR MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS



DIRECCIÓN MUNICIPAL DE  
INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA

C.c.p.Archivo.

09 MAYO 2024

000680

**RECIBIDO**



DIRECCIÓN MUNICIPAL  
DE OBRAS PÚBLICAS



Gobierno Municipal

No	CONCEPTO	1er Cuatrimestre Enero-Abril-2024			Observaciones
		Unidad	Cantidad	Importe	
1	Pavimentación en asfalto fresados y tendido de carpeta asfáltica mezcla en caliente	m2	98,525.48	17,466.723	Ejecutado
2	Bacheo Asfáltico	m2	27,749.53		

No	PROGRAMA	2023			Observaciones
		Unidad	Cantidad	Importe	
1	Regularización de Vehiculos de procedencia extranjera (REPUVE)	m2	97,714.35	37,480,328.53	Ejecutado

No	PROGRAMA	2024			Observaciones
		Unidad	Cantidad	Importe	
1	Regularización de vehiculos de procedencia extranjera (REPUVE)	m2	66,387.00	31,321,147.50	Por iniciar

